湘城院教通〔2018〕14 号

关于开展精品在线开放课程申报的通知

各二级学院：

为贯彻落实《湖南省建设教育强省“十三五”规划》，推动

在线开放课程建设与应用，促进信息技术与教育教学深度融

合，推动高等学校教育教学改革，提高高等教育教学质量，

教育厅下发了《关于开展省级精品在线开放课程推荐工作的

通知》（湘教通〔2018〕153 号）。现将通知转化给大家。另

根据年初工作计划和实际，学校决定开展校级精品在线开放

课程建设工作，现将有关要求通知如下：

一、各学院按照《关于开展省级精品在线开放课程推荐

工作的通知》（见附件 3）的要求，根据课程建设规划，制定

相关工作办法，高质量完成申报工作。学校计划三年内立项

资助 100 门以上校级精品在线开放课程。

二、今年学校决定立项资助 20 项校级精品在线开放课程。

每个学院可申报 4～5 项，以受众面广量大的公共课、专业

基础课、专业核心课程、学校特色课、思想政治理论课、文

化素质教育课、创新创业教育课等为重点。教务处将组织专

家对各学院申报的课程进行评审遴选，确定立项建设的课程

和省级推荐课程。获得批准建设的课程应按照建设计划，依

照课程要求，组织主讲教师及有关技术人员进行拍摄和加工

制作。

2019 年，教务处将组织对立项课程的认定工作，对使用

效益好、师生评价高的课程认定为“精品在线开放课程”，

并优先推荐参加省级和国家精品在线开放课程认定。

三、各申报课程认真填写《湖南城市学院精品在线开放

课程选题申报书》（一式五份，每门课程的材料用一个牛皮

纸袋装好）。各二级学院填写《2018 年精品在线开放课程选

题推荐汇总表》。以上纸质材料及电子版于 2018 年 5 月 3 日

上交教务处专业建设科。

联系人：贺建权，联系电话 6111002

附件：1．2018 年精品在线开放课程选题推荐汇总表

2．湖南城市学院精品在线开放课程选题申报书

3．《关于开展省级精品在线开放课程推荐工作的

通知》（湘教通〔2018〕153 号）

湖南城市学院教务处

2018 年 4 月 16 日

 －3－